
Sr
FAKUi. r?ill ^INEMOCNICE ev. c. Kupujícího: 004/RS/23/062-K

ev. C. Prodávajícího:

KUPNÍ SMLOUVA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb" občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva").

l. Fakultní nemocnice Ostrava,
sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

jednající: RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D., náměstek ředitele pro centrální nákup.
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u: 66332761 , 0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 i. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Kupující")

2. Explorea s. r. o.

sídlo: Pod Višňovkou 1662/23, 140 00 Praha 4
IC:27599876

DIČ: CZ27599876 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118009.
jednající: Radim Bobek, jednatel společnosti
bankovní spojeni: Československá obchodní banka; č. u: 210183044/0300

(dále jen "Prodávající")

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")



fi
i;..,., _T'-, -B 1tB^F^-X^lrř

GSTSA\'/;

ev. č. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. č. Prodávajícího:

Preambule

Podkladem pro uzavřeni této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Dodávka Termocykléru Biometra TAdvance
96 SG".

l. Předmět Smlouvy

1. 1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo.
Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

1. 2 Předmětem koupě je dodávka l ks termocykléru Biometra TAdvance 96 SG (dále jen "zboží
nebo "předmět plněni"), a to v rozsahu a standardu dle přílohy č. l této Smlouvy - Technická
specifikace.

1. 3 Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, určené pro prodej na českém trhu.
Prodávající se zavazuje dodat zboží v požadované kvalitě, aby bylo určeno pro zamýšlené použiti,
vyhovovalo podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti, a aby
odpovídalo popisu funkčnosti uvedenému v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních nebo
nabídkových materiálech výrobce či Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy.

1.4 Součásti dodávky zboží bude předávací protokol, kter/ bude obsahovat jednoznačné
určeni jednotlivých položek předmětu plnění, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy
Kupujícího.

1. 5 Součástí dodávky zboží je rovněž:

a. zajištění dopravy do místa plnění;

b. předání dokladů, které se k předmětnému plnění vztahují;

c. zaškolení vybraných zástupců Objednatele;

d. předáni návodu k použití v českém jazyce Ix v písemné formě nebo Ix elektronicky na
vhodném datovém nosiči;

e. instalace, validace a uvedeni do provozu;

1. 6 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je
následující:

l)

2)

3)

4)

2. Cena

2.1

Smlouva;

přílohy Smlouvy;

zadávací dokumentace;

nabídka Prodávajícího.

Prodávajícímu vzniká nárok na zaplaceni ceny po předání zboží bez vad, tj. okamžikem podpisu
předávacího protokolu ze strany Kupujícího. Pokud budou v předávacím protokolu uvedeny vady
zboží, Prodávajícímu nevzniká nárok na zaplaceni ceny do doby, než budou odstraněny.



FAKULTNÍ MEMOCNT ev. i. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. c. Prodávajícího:

2'2 ^"so^du. s"nením zákona č- 526/199° sb-/ 0 cenách-se sml"""' strany dohodly na celkové
ii ceně ve výši:

a.

b.

C.

Nabídková cena bez DPH

DPH

Nabídková cena celkem vč. DPH

169 370, 00 Kč

35 567, 70 Kč

204 937, 70 Ke

a.

b.

C.

d.

e.

2i 3 ^^e, ^nove"a_iako nqvýše přlpustná a nePř^T^telná a zahrnuje veškeré náklady
^ito JTOerl5 rea"zacipředmětu smlouvy (zejména balné, dopravne:'^;^^
^'at!^todace:dpadu a.°balů atď)- rizika' ziska'fT^^y("a^'^^L^ocv^
kurzu české měny vůc, zahraničním měnám), a to po celou dobu trván;S-mlouv^

2'4 ^r, Hbu^:'"tare n^a "kladě dodaciho "stu podepsaného °dP°''^"ym zástupcem

Kupuj'c'ho'Faktura<esp'at"áclo30d"ůodiejíhodoručen'KUP"-""^ek^icJ^:
aía'íyi:°??^LV';3^oo_. :i; a musí obsahovat:

číslo Smlouvy,

IC a DIČ Kupujícího i Prodávajícího,

předmět plněni,

označeni penéžniho ústavu a čisto účtu, na který má být placeno,

nárost, dle zákona c. 235/2004 Sb, o dani , přidané hodnoty, ve zněni pozdějších

f. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

" ^s"fakturabude obsahovat nesprá*'né nebo neuplné náleži*-"^ K<pu;íc, oprávněn
^clobvjej!^tnost'vrátit prodáva^ímu- T-" i' P°dle charakteru nedostal bud^^
nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury béži nová lhůta splaVnosťi" """ """"

3. Místo a termín dodáni zboží

3'1 Mle m"dodámzboÍ'je Kre'^entTn^^"em°cmce^^ Náklady na dodán, zboží do
místa dodáni hradí Prodávající.

3'2 c;k^'kem_převzeti zboží Kupujlcím přechází na KUPU"cího "bezpečí škody na zboží a
^T'd<e. pravo'<dodanému zbo2i Kupujicí není P°-e"'PřevzitzboŽ^e^^o^ l

nesplňuje podmínky této Smlouvy.

3. 3 bávajíc, se zavazuje dodat zboží do 4 týdnů ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvním,



>A< i, ?;, ', ;;'; C; ev. č. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. č. Prodávajícího:

4. Záruka a odpovědnost za vady

4. 1 Prodávajici prohlašuje, že dodané zboži je bez vad, a to bez vad faktických i právních. Prodávající
poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců počítanou od okamžiku převzetí zboží
Kupujicim.

4. 2 Prodávající se zavazuje v době trvání záruky provádět bezplatný servis zboží dle požadavků
výrobce.

43 Prodávající se zavazuje odstranit vadu zboží do deseti (10) nracovnich dnů od oznámenLyady
Kupujícím. Neuplatní-li Kupující vůči Prodávajícímu v konkrétním případě jiné nároky, zavazuje
se Prodávající odstranit vady dodáním nového bezvadného zboží. Právo Kupujícího uplatnit další
nároky vyplývajici z vadného plnění a ze záruky stanovené příslušnými právními předpisy tim
není dotčeno.

4. 4 Záruka na Předmět plnění se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou jej nebylo možné
z důvodu vady užívat.

4. 5 KUPUJÍCÍ se zavazuje oznámit vadu zboži na email Prodávajiciho: l^j2i2?!'?i^ei_^

5. Sankční ujednáni

5. 1 Kupující se zavazuje při prodleni se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.

5. 2 Kupující má v případě prodleni Prodávajícího s dodáním zboží nárok na zaplacenísmluvní pokuty
ve výši 0, 5 % z ceny řádně nedodaného zboží, včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.

5. 3 V případě prodlení Prodávajiciho s odstraněním vady podle el. 4. odst. 4. 3. Smlouvy se
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícimu smluvní pokutu ve výši 0, 5 % ze sjednané ceny vi. DPH
za každý i započatý den prodlení.

5.4 Nárok Kupujícího podle tohoto článku není dotčen, pokud Kupující nebude povinen zboží převzit,
v souladu s ustanovením ČI. 3 odst. 3. 2 Smlouvy.

5. 5 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušenim
povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů
od doručeni písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně.

6. Trvání a ukončení Smlouvy

6. 1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

6. 2 Kupující a Prodávajici máji právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými
ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručení písemného odstoupeni
druhé smluvní straně.



Sr
FAKÍJLTNÍI ^lNEMOfN:Cr

3sra..'/A ev. i. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. C. Prodávajícího:

6. 3 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně):
a. prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 14 dní:

prodleni Prodávajícího s odstraněním vady zboží o vice než 30 dni:

opakovaný výskyt vady zboží;

jestliže Prodávajici ujistil Kupujícího, že zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Kupujícím vymíněné, anebo ze nemá žádné vady, a toto ujištění se'následně ukáže
nepravdivým;

v připadě, že se kterékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

b.

C.

d.

e.

f. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je
insolvencní návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho
řízeni.

7. Závěrečná ustanovení

7. 1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními
obecně závaznými právními předpisy.

7. 2 Postoupeni pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez
předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné.

7. 3 Kontaktní osoba ve věcech plněni této Smlouvy, zejména pro vyřizováni dílčích objednávek, je:

b. 

7.4 Ja ujednáni, nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. 5 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona
c. 340/2015 Sb" o registru smluv.

7. 6 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem
zveřejnění dle zákona c. 340/2015 Sb, o registru smluv.

7. 7 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jej;
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní stran7n 'a
elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosťí
originálu, z nichž pojednám obdrží každá ze smluvních stran.

7. 8 Jestliže jednotlivá ustanoveni této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatnich



^^<: ev. č. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. č. Prodávajícího:

ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové

platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanoveni.

7. 9 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujicim na

základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální financů i sankce ve smyslu či.

2 odst. 2 Nařízeni Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č.
765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým

představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. l obou
nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno jinou

legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

7. 10 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujícím na

základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv, individuální finanční sankce ve smyslu či.

2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) c. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č.
765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujicich opatřenich vůči prezidentu Lukašenkovi a některým

představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. l obou
nařízeni); bude-li kterékoliv z těchto nařízenív budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno jinou

legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatníobdobně.

7. 11 Prodávající dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trváni Smlouvy nejsou a nebudou

porušeny zákazy uvedené v nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se méni

nařízeni (EU) č. 833/2014 o omezujicich opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím

situaci na Ukrajině, a že Prodávající není: a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo

právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sídlem v Rusku, b) právnickou osobou (subjektem
či orgánem), která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob uvedených v
písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem),
která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech "a" nebo "b tohoto
odstavce. Prodávající současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše

uvedených zákazů není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující
za poskytovatele kvalifikaci), který se připadne bude na plněni této Smlouvy podílet. Prodávající

dále prohlašuje a odpovídá za to/ že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se
sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska

pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek.

7. 12 Dojde-li k porušeni výše uvedených sankčních opatřeni, jedná se o podstatné porušení Smlouvy
ze strany Prodávajícího; v tomto případě je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení

od Smlouvy se však nedotýká povinnosti Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost,

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty/ povinnosti nahradit škodu a
povinnosti zachovat důvěrnost informaci souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ
porušení výše uvedených sankčních opatření se Prodávající zavazuje bezodkladně zaplatit



'-Sr
TNIIIII'TESrAKULTNII IINEMOCNICE ev. c. Kupujícího: 004/RS/23/062-K

ev. c. Prodávajícího:

lu,pujlc !mu sm""/nlpokutu ve vvši lo°. °°o ^ a to za každý jednotlivý pnpad porušeni dané

S^"^rd ^!:v:h"sankc^op"řen^;:ez=p^:^^^^
nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši.

7i " 

^^^2^wneMomwvatKUPU!!tího °všech sku*-"°^ch, které . a, a

::s::s:;lněnl povinnosti a od-védno-i^^^^:^^
7. 14 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:

a. Příloha č. l Cenová nabídka č. ECZ-NB-24-00022.

^^^Z^: "tu!°smlouvu před jei'm podepsánírn přecetlva" ̂ ^ -na
po^2alemném projedrónl poďe jejich pravé a "°b°d"é vůle: nikoliv . '^^"^^^
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy""""""^ vulc' """"" v I's"' neb° za z)evné

V Ostravě dne

Podpis:

RNDr.
Miroslav
Plaňka Ph. D.

Digitálně podepsal
RNDr. MiroílavPlonkd
Ph.D.
Datlím: 2023. 12. 13
03:13:26-.-01'OQ'

V Praze dne

Kupující

RNDr. Miroslav Plaňka. Ph. D.
náměstek ředitele pro centrální-
nákup.

Podpis:
Radim Bobek

Prodávající

Radim Bobek,

jednatel společnosti

Digitálně podepsal Radim Bobek
DN. c=CZ. 2. 5.4. 97=NTRCZ-27599S7ů.
o-Explorea i. r. o, ou=I. cn=Radim Bobek.
sn^Bobek. givenNdme=Radim,
sertítNunnber^P65977S

-OMum_2023, )2. 07 ) 1:20:47 +01'00'



ev. č. Kupujícího: 004/RS/23/062-K
ev. č. Prodávajícího:

explorea

Offer/ Nabídka EC2-NB-24-00022

''i'es'Dr'^.3: ̂ hn3;ov3

U. 11.2023
t4-. 12. 202i-

SiXJtíí-sf /Dodavarei':

Ejtptorea s -r.o.

Potí viňovkou 1 &í2. '2
'40 CC Praha 4 - i/jc
CzĚfCh Ftepufr^

iC 27C^GS~í.. VATno.;'C'C: 0227.^967^
Spí^e-énostj^ =3psan^tfobchcidntrp. ''^s?;^ ve^^ér-
u'ři, féstsitéfW5<iutí'>vFrazi6,-3dd?t C, vi&žka t'!ď>:^

Fs-imsrs CcrMifSaWi / PSstetyíf usi^;
ys, ^wí->>-a5/^>. w^ Ey)'A trďiy-STť EantosWsKTi pceťodsm
^i>3ui>.̂ >A'*)B*-n*-?f.-;'w ; Q^QQ ̂ c

<Wi>wal ̂ Lvs^. Q

juWut ť SAénnii^ i>ť 14

;^n>Tv >-1><>>< CZK

Do&3 sedáni: 1-2T/an>'

-y x> .?=
5aTT&'^3Tiltíť3r>a&ff&S SG, 23í: V ?A5-;-?7.>

CusiDnw. T/Ctííé^ésl.

FakLitíTií nemocnice Ostrava

17. i; sto pádu 1790/ř
70S . ?2 O-sírava - Poi-uoa

ÍČ DOC^39&S' yATro. /C;C: CZÍK?A3&&$

?iť<5.?ry/n'Gtn/Ct<^Man^udlaró.
t"o>tw>'.. 'a;>wf

<A<tP-c*'
f Onii .-i. ^N*'

fwixa' iWf
.ití>*sua'Tt

t>mi ..;
.' 2f ;**ii

1 Ks 169 ^7&X 1ť. &.3T:, K! 2-1% 3S. K^7V 2C. 1337. 7C

^jnj 3'C . : 5 ?; I-;". "': ;í^ ?r


